4

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.10.2024                                                                                            № 349-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в распоряжение
Администрации Ханты-Мансийского
района от 31.10.2011 № 888-р
«О рабочей группе по стабилизации
ситуации на рынке труда
Ханты-Мансийского района»

В целях принятия оперативных мер, направленных на содействие занятости населения, создание условий по комплексному решению вопросов развития эффективного рынка труда, соблюдения трудовых прав работников, ликвидацию задолженности по выплате заработной платы, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в распоряжение Администрации Ханты-Мансийского района от 31.10.2011 № 888-р «О рабочей группе по стабилизации ситуации на рынке труда Ханты-Мансийского района» (далее – распоряжение) следующие изменения:
1.1. Наименование распоряжения изложить в следующей редакции:
«О рабочей группе по стабилизации ситуации на рынке труда
и противодействию нелегальной занятости в Ханты-Мансийском районе».
1.2. В преамбуле распоряжения после слова «платы» дополнить словами «,руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района».
1.3. Пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Создать рабочую группу по стабилизации ситуации на рынке труда и противодействию нелегальной занятости в Ханты–Мансийском районе (далее – Рабочая группа) в составе согласно приложению 1
к настоящему распоряжению.».
1.4. В пункте 2 распоряжения после слов «приложению 2» дополнить словами «к настоящему распоряжению.».
1.5. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам
Болдыреву Н.В.».
1.6. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
1.7. В приложении 2 к распоряжению:
1.7.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Положение о рабочей группе по стабилизации ситуации на рынке труда и противодействию нелегальной занятости в Ханты-Мансийском районе».
1.7.2. По всему тексту слова «администрация» заменить словами «Администрация» в соответствующих падежах.
1.7.3. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Рабочая группа по стабилизации ситуации на рынке труда
и противодействию нелегальной занятости в Ханты-Мансийском районе является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, способствующим оперативному решению вопросов в сфере социально-трудовых отношений.».
1.7.4. В пункте 2.2  после слов «платы» дополнить словами «противодействию нелегальной занятости,».
1.7.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Мониторинг и анализ результатов работы по противодействию нелегальной занятости на территории Ханты-Мансийского района.».
1.7.6. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Рассматривает и заслушивает на своих заседаниях информацию руководителей организаций и хозяйствующих субъектов – должников
по выплате зарботной платы и (или) использующих труд граждан
без оформления трудовых отношений в соответствии с трудовым законодательством, разрабатывает совместно с руководством этих организаций планы мероприятий по погашению задолженности
по заработной плате, с указанием конкретных сроков, и контролирует их исполнение.».
1.7.7. В пункте 3.6 после слов «законодательства» дополнить словами «,связанного с противодействием нелегальной занятости.».
1.7.8. В пункте 3.7  после слов «населения» дополнить словами
«и противодействию нелегальной занятости».
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района				               К.Р.Минулин

Приложение 1
к распоряжению Администрации
Ханты-Мансийского района
	от 04.10.2024 № 349-р
[bookmark: _GoBack]
Рабочая группа по стабилизации ситуации на рынке труда
и противодействию нелегальной занятости
в Ханты-Мансийском районе

Заместитель Главы Ханты-Мансийского района по финансам, председатель Рабочей группы

Заместитель Главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам, заместитель председателя Рабочей группы

Специалист-эксперт отдела труда, предпринимательства
и потребительского рынка комитета экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района, секретарь Рабочей группы

Члены комиссии:

Председатель комитета экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района

Начальник отдела труда, предпринимательства и потребительского рынка комитета экономической политики Администрации
Ханты-Мансийского района

Представитель Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр занятости населения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (по согласованию)

Директор муниципального автономного учреждения «Организационно методический центр» (по согласованию)

Представитель Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Представитель Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры
(по согласованию)

Представитель Государственной инспекции труда
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре (по согласованию)
Представитель Отделения Фонда пенсионного и социального страхования по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию)

Представитель постоянно действующей муниципальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений (по согласованию)

Представитель Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Главы сельских поселений Ханты-Мансийского района
(по согласованию).
image1.emf